42-523 Dgbrowa Gérnicza
Sqd Rejonowy Katowice-Wschdd w Katowicach
Wydziat Vill Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego
KRS: 0000326313 / NIP: 9542677005 / Regon: 241153530

iCC

CClinstitute Sp. z 0.0.
ul. Koksownicza 9A

SPIawoze

froniczne

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego
prébke poddano badaniu:

badan:

Dariusz Krawczyk

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie

Laboratorium Badar i Pomiarow
Wyrobéw Budowlanych

Dgbrowa Gérnicza 30.10.2017

ul. Koksownicza 9A
42-523 Dabrowa Gérnicza

P

SPRAWOZDANIE Z BADAN

NR PPZZ-007/17/S1/RR

Drzwi stalowe przeciwpozarowe typu: HPL30A-1 (El2 30)(zgodnie z
informacijq towarzyszgcq oznakowaniu znakiem budowlanym)

Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 001—926 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

Kierownik Laboratorium

Marcin Dmoch

Kierownik d.s. Technicznych

Bartosz Jurczyk

Laborant

1. Miejsce pobrania prébki:

2. Data pobrania prébki:
Nr protokotu pobrania prébki:

3. Data dostarczenia prébki:

Nr protokotu przyjecia prébki:
4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujgcy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania
prébki:

_PPZZ-007/17/1.1

A. Oznaczenie prébki

Bricoman Polska sp. z 0.0., ul. Murmanska 25, 04-203
Warszawa; (miejsce pobrania: Bricoman Polska sp. z 0.0.,

ul. Potczynska 121/125, 01-303 Warszawa)
(podmiot u ktérego pobrano prébke)

07.07.2017
Protokot pobrania prébki wyrobu nr 1 (nr akt kontroli:
DWB.411.18.2017)

07.07.2017 (przekazano pracownikowi Laboratorium)

’

Hérmonn_KG Brandis, Gewerbeallee 17, 04821 Brandis,
Niemcy

Oznaczenie wybite na drzwiach 010617V

Nie dotyczy

Bez opakowania. Prébke zabezpieczono plombami
holograficznymi o numerach: GUNB-00138, GUNB-00139,
GUNB-00140, GUNB-00141, plombami zatrzaskowymi o
numerach: 0166242 PLT, 0166222 PLT, 0166247 PLT, 0166380
PLT oraz zaopatrzono w napis ,,Probka wyrobu
budowlanego” i opietzetowano pieczeciami o fresci

. Gtéwny Urzgd Nadzoru Budowlanego Departament
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR PPZZ-007/17/S1/RR wmCCi

Wyrobdw Budowlanych (zdjecia dotgczone do protokotu
kontroli nr DWB.4]1 .18.2017).

9 oy,

8. Wielkosé partii wyrobu 8 sztuk =Y f'
budowlanego, z ktérej pobrano ’ R =
prébke:
9. Wielko$¢ (ilo$¢, masa, objetosc) 2 sztuki drzwi o wymiarze zewnetrznym 858 x 2006 mm
probki: :
10. Przepisy, dokumenty art. 25 ust. 112 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
normalizacyjne lub inne wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570) oraz
specyfikacje techniczne, kiére przepisy rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i
zastosowano Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
przy pobieraniu i zabezpieczaniu wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
prébki: udostepnianych na rynku krajowym (Dz U.z2015r. poz.

2332).
11. Data przeprowadzenia badania: 14.09.2017
12. Miejsce przeprowadzenia Nie dotyczy

badania (jesli zostato wykonane
poza siedzibg laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Obiekt do badan dostarczono do laboratorium w stanie bardzo dobrym, bez widocznych uszkodzen.
Oprocz skrzydet wraz z oscieznicami dostarczono 2 sztuki uszczelek i 2 zestawy klamek wraz z szyldami.
Rodzaj uszczelek przedstawiono ponizej w weryfikacji obiektu do badan.

Drzwi zweryfikowano po badaniu na zgodnos¢ z aprobatq ITB AT-15-3493/20114 i instrukcjg montazu.
Ponizej przedstawiono wyniki weryfikacii.
Badane drzwi jednoskrzydtowe rozwierane stalowe, petne HPL30 A-1 z oscieznicq kqtowq miaty
nastepujgce wymiary zewnetrzne 858 mm x 2006 mm ( w $wietle oscieznicy 800 mm x 1994 mm.
Grubos¢ skrzydet zmierzone prze badaniem wynosity 45,07+45,12 mm.
Ptyta skrzydta byta wykonana z dwéch arkuszy ocynkowanej blachy stalowej o grubosci
zmierzonej 0,93 mm. Zagiecia blach tworzyty przylge o szerokosci 13 mm. Wzdtuz krawedzi
progowej i nadprozowej blachy byty zagiete i potgczone na zaktad poprzez zgrzewanie
punktowe. Po obwodzie zastosowano wzmochnienie z ptaskownikdw stalowych o wymiarach 42 x
3 mm i dodatkowo ptaskownikiem stalowym o wymiarach 42 x 5 mm. Wypetnienie skrzydta
stanowita ptyta z wetny mineralnej o grubosci 43 mm. Gestos¢ obliczona na wycietej ze skrzydta
po badaniu probce o wymiarach 300 x 300 mm wyniosta 184 kg/ms3.
Kaseta zamka wykonana byta z blachy stalowej o grubosci 1 mm i ostonieta z obu stron ptytq
gipsowo-kartonowq o grubosci 9,5 mm. Wzdtuz krawedzi poziomych zastosowano uszczelke
peczniejgcq o szerokosci 25 mm. W skrzydle zastosowano ponadto dwa  czopy
przeciwwywazeniowe M8 x 14 mm umieszczone w odlegtosci 665 mm od gory i drugi 665 mm od
dotu skrzydta. Po obwodzie oscieznicy zastosowano uszczelke dociskowq z materiatem
peczniejgcym o numerze katalogowym 690829 (wg aprobaty technicznej Tecnoflame firmy
MARVON). |
W konstrukcji zastosowano réwniez zawiasy sprezynowe w odlegtosci 149 mm (srodek wysokosci
zawiasu) od gérnej krawedzi skrzydta. W od/egfosc:l 150 mm ¢srodek wysokosci zawiasu) od dolnej
krawedzi skrzydta zomonfowono zawias stalowy. W drzwiach zastosowano zamek ISEO oroz
klamke z szyldem. Wysokos¢ klamki od dolnej krawedzi skrzydta wynosita 1060 mm w skrzydle
1058 w skrzydle 2. Drzwi zamontowano w $cianie murowanej z cegty petnej na zoprowie
cementowo-wapiennej o grubosci 250 mm. Nad otworami montazowymi  zastosowano
nadproze zelbetowe o wymiarach 4500 x 240 x 240 mm, za$ jako symulowang podfoge
zastosowano pustaki gazobetonowe o grubosci 110 mm. Drzwi zamontowano za pomocq dybli o
dtugosci 100 mm o numerze katalogowym 31992. Szczeling pomiedzy oscieznicq a murem
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wypetniono zaprawqg cementowq.” Oscieznice od strony przeciwnej do zawiaséw zakryto
zaprawqg cementowq. Od strony zawiaséw powierzchnie wyréwnano do o$cieznicy zaprawd
cementowaq. .

Zaréwno poprawnosé wykonania konstrukcji mocujgceis pkv ‘f&wniez montazu drzwi  zostata
zweryfikowana przez przedstawiciela producenta.

Warunki srodowiskowe w trakcie kondycjonowania konstrukcji mocujqcej jak i wbudowanego
obiektu do badan przedstawiono w ponizszej tabel.

Warunki sSrodowiskowe Minimalne Maksymalne
Temperatura [°C] 18,7 31,6

Wilgotnosc [%] 36,9 . 68,7

Badania fizyczno-chemiczne:
Przeprowadzono badanie odpornosci ogniowej zgodnie z PN-EN 1363-1:2012 i PN-EN 1634-1:2014-03
Temperatura otoczenia i wilgotno$¢ w pomieszczeniu badawczym mierzona termohigrometrem,

WYNosity:

Warunki srodowiskowe Temperatura

Wilgotnosé
Przed badaniem 22,7 [°C] 49,8 [%]

Po badaniu 23,6 [°C] 44,2 (%]

Temperature w piecu mierzono za pomocg 9 termometrow ptytkowych rozmieszczonych
réwnomiernie. Wykres temperatury nagrzewania przedstawiono w zatqczniku 2.

Cisnienie mierzono za pomocq dwdch czujnikéw cisnienia. Sterowanie cisnieniem odbywato sie
za pomocq czujnikiem znajdujgcym sie 0,14 m od spodu elementu (BP1). Obliczone cisnienie

wynosito -3,06 Pa, a wykres cisnienia przedstawiono w zatqgczniku 2. Wykres temperatury ofoczenia
przedstawiono w zatqgczniku 2.

a.Badanie trwato 31 minuti 15 sekund

»

b. Temperature na powierzchni nienagrzewanej mierzono za pomocq 39 termoelementow
powierzchniowych rozmieszczonych zgodnie z wymaganiami w/w norm. Rozmieszczenie

punktéw pomiaru oraz wykresy temperatur powierzchni nienagrzewanej przedstawiono w
zatqczniku 2.

c. Szczelnos¢ iizolacyjnosc ogniowa
Skrzydto lewe (prébka 1, zawiasy na zewnqtrz pieca)
" — Oznacza, ze dane kryterium nie wystgpito do kohca badania

Kryterium szczelnosci ogniowej Opis miejsca wystapienia
Szczelinomierz 6 mm

Szczelinomierz 25 mm

Tampon bawetniany

Utrzymanie sie ptomienia

Kryterium izolacyjnosci ogniowej

Przyrost temperatury sredniej
o 140°C od poczgtkowe] sredniej
temperatury
Przyrost temperatury maksymainej |2
0 180°C od poczatkowej sredniej
temperatury.
Przyrost temperatury maksymailnej h
0 180°C od poczatkowej sredniej
femperatury
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Przyrost temperatury maksymainej
oscieznicy

0 360°C od poczatkowej sredniej

temperatury.

14 o
?.

1

Do konca badania nie zostaty przekroczoné kryteria dotyczgce klo.sy El230

Skrzydto prawe (probka 2, zawiasy do wewngtrz pieca):

.~ —Oznacza, ze dane kryterium nie wystgpito do kofca badania

o 180 od poczgtkowe] srednie - -
e pera
815" TE35 (strona zawiasowa 25 mm od krawedzi skrzydta, w
potowie wysokosci)
18'45" TE34 (strona zawiasowa 25 mm od krawedzi skrzydta naroze)
ost tempera a a 19'15" TE32 (strona zamkowa 25 mm od krawedzi skrzydta naroze)
0 180°C od poczatkowej srednie TE33 ( 25 mm od goérej krawedzi skrzydta, srodek rozpietosci)
empera 25'30" TE31 (strona zamkowa, 25 mm od krawedzi skizydta nad
zamkiem)
25'45" TE38 (strona zamkowa, 25 mm od krawedzi skrzydta pod
) zamkiem
O ) Cl l Cl
0 360 OQ poczgikowe] Srednie . .
= perd

Do kohca badania nie zostaty przekroczone kryteria dotyczgce klasy El230.

d. Przemieszczenia

.

Punkty i wyniki pomiaru odksztatcenia przedsfaWionb w zatqczniku 2

e. Obserwacje z badania

Minvuta badania

Obserwacja

0'0"
1'08"
1'33"
2'38"
5'40"
8'16"
11'26"

13'40"
14'44"
16'40"
18'20"
20'42"

START BADANIA godz. 10:36:25
Dym z prawej strony skrzydta 2.
Dym z obu szczelin progowych ~—

Dym z szylddw obu zamkow i oraz z krawedzi zamkowej skrzydta 1

Skrzydto 1 wyraznie sie odksztatca w goérnym prawym narozu
Dym z gérnej krawedzi skrzydta 1 w lewym narozy

Brgzowieje powierzchnia skrzydta 2 po krawedzi zawiasowej, na wysokosci

pomiedzy zawiasami
Wytapia sie uszczelka z gérnej krawedzi skrzydta 2 z narozy

Wytapia sie uszczelka na catej szerokosci gérnej krawedzi skrzydta 2

Blacha skrzydta 2 odksztatcita sie (pofalowatal)
Wytapia sie uszczelka po krawedzi zamkowej 2.

Brgzowieje powierzchnia skrzydta wokoét szyldu zamka skrzydta 2

Strona4z5
www.ccinstitute.pl / laboratorium@ccinstitute.pl / tel.: 32 508 75 00




SPRAWOZDANIE Z BADAK NR PPZZ-007/17/S1/RR mCCi

“

25'20" Topi sie szyld zamka w skrzydle 2 ‘ \
26'09" Odpadajg kawatki stopionego szyldu zamka w skrzydle 2
29'54" Wypada kawatek uszczelki peczniejgcejz gornef krawedzi skrzydta 2 w

odlegtosci ok 10 cm od krawedzi zamkowéj , =,

31'15" Koniec badania

f. Dokumentacja fotograficzna
Dokumentacja fofograficzna przedstawiona zostata w zatgczniku 3

g. Odniesienie wynikow badan

Wyniki badania odnoszq sie wytqcznie do catej probki badawczej tj. 2 sztuk drzwi.

Inne badania: -

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego’:

Interpretacja wynikéw badania:
Drzwi jednoskrzydtowe rozwierane stalowe petne HPL 30 A-1 firmy Hérmann KG Brandis spetniajg
kryteria klasy El>30.

Uwagi: -

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzgdzono-w-postaci

Latgczniki: Numer 1 - Dokumentacja techniczna; Numer 2 - Dokumentacja z przebiegu badania; Numer 3 -
Dokumentacja fotograficzna

Kierownik Laboratorium:
Dariusz Krawczyk

i

boratorium

Dariusz Krawczyk

Kierownik

Marcin Dmoch

Dariusz Krawczyk

(imie, nazwisko|i podpis kierownika

! 2
Bartosz Jurczyk /{//}L laboratorium)*
(4

(podpis przeprowadzajq?égo badanie)*

* Sprawozdanie z badan sporzqgdzone w postaci elekironicznej opatruje sie bezpiecznym podpisem elekironicznym weryfikowanym przy pomocy wainego kwadlifikowanego
certyfikatu, zgodnie z ustawq z dnia 18 wrze$nia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 1. poz. 262, z péin. zm.) lub podpisem poiwierdzonym profilem zaufanym ePUAP
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji dziatalno$ci podmiotéw realizujgcych zadania publiczne (Dz.U.z 2014 r. poz. 1114).

KONIEC SPRAWOZDANIA _
ac do .Poz. (6] RY D¢ Al)z
hawprow yC

Laboratorium Badawcze oswiadcza, ze wyniki badania odnoszq sie wyiqcznie do badanego obiekiu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium Badawczego Sprawozdanie z Badan nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.

Dgbréwa Géricza, dnia [30.10.2017]

n

]
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